
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0022/2021 
Licitação n° 061/2020 

Credenciamento nº 03/2020 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e ROBERTO CARLOS DE 
CARVALHO 00151802718  
 
CNPJ: 30.217.908/0001-12  
 
Empresa localizada na RUA MINAS GERAIS, n° 166 - Bairro CENTRO, CEP 36620-000 
- SANTANA DO DESERTO - MG 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 1.104,00 9,10 10.046,40 

 
 
Vigência: 30/06/2021 
 
Dotação Orçamentária 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0030 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO 
/ 100  
3.3.90.39.00.2.04.00.13.391.0019.1.0010 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS – FUMPAC / 124 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.2.0029 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0014 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0031 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
4.4.90.51.00.2.03.02.12.365.0023.1.0068 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE / 119 
4.4.90.51.00.2.04.00.27.812.0006.1.0034 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA / 
100 

 
Valor total: 10.046,40 
 
 
Data da Assinatura 04/01/2021 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0098/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e ALEX LIMA DA SILVA 
03191743600 
 
CNPJ: 27.945.520/0001-23  
 
Empresa localizada na Rua Melo Brandão, n° 159 - Bairro Centro, CEP 36620-000 - 
SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)9918-0265 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 1.600,00 9,10 14.560,00 

 
 
Vigência: 31/12/2020 
 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 14.560,00 
 
 
Data da Assinatura 05/05/2020 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0099/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e EDSON GOMES DOS 
SANTOS 03247045775  
 
CNPJ: 21.843.036/0001-07  
 
Empresa localizada na RUA FRANCISCO DE SOUZA, n° 57 -  Bairro ERICEIRA, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8477-4027 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE CALCETEIRO  HORA 1.600,00 12,80 20.480,00 

 
 
Vigência: 31/12/2020 
 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 20.480,00 
 
 
 
Data da Assinatura 05/05/2020 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0100/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e LUCIANO OTÁVIO DE 
ALMEIDA 02735469611 
 
CNPJ: 29.921.260/0001-81  
 
Empresa localizada na RUA MINAS GERAIS, n° 280 - Bairro CENTRO, CEP 36620-000 
- SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8513-6986 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 1.600,00 9,10 14.560,00 

 
 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 14.560,00 
 
 
 
Data da Assinatura 05/05/2020 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0101/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e MÁRCIO LUIZ BASTOS 
41130847691 
 
CNPJ: 30.180.290/0001-63  
 
Empresa localizada na RUA MARECHAL DAMASCENO PORTUGAL, n° 76 - Bairro 
CENTRO, CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)3275-1306 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE CARPINTEIRO/MARCINEIRO HORA 1.600,00 12,80 20.480,00 

 
 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 20.480,00 
 
 
 
Data da Assinatura 05/05/2020 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0102/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e RAFAEL RODRIGO DA 
SILVA 01836016611 
 
CNPJ: 30.153.336/0001-55  
 
Empresa localizada na RUA MINAS GERAIS, n° 205 - Bairro CENTRO, CEP 36620-000 
- SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8504-1622 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 1.600,00 9,10 14.560,00 

 
 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 14.560,00 
 
 
Data da Assinatura 05/05/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0103/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e RENATO ADRIANO DE 
ALMEIDA 03272002782 
 
CNPJ: 20.993.570/0001-37  
 
Empresa localizada na Rua Alexandre Machado, n° 09 - Bairro das Flores, CEP 36620-
000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (24)9259-4806 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE PEDREIRO  HORA 1.600,00 12,80 20.480,00 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 20.480,00 
 
 
 
Data da Assinatura 05/05/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0104/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e ROBERTO CARLOS DE 
CARVALHO 00151802718 
 
CNPJ: 30.217.908/0001-12  
 
Empresa localizada na RUA MINAS GERAIS, n° 166 - Bairro CENTRO, CEP 36620-000 
- SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8406-6436 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 1.600,00 9,10 14.560,00 

 
 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 14.560,00 
 
 
 
Data da Assinatura 05/05/2020 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0105/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e SERGIO DA SILVA DUARTE 
03331928690 
 
CNPJ: 30.231.733/0001-06  
 
Empresa localizada na ALEXANDRE MACHADO, n° 250 - BAIRRO DAS FLORES, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (24)9235-0906 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE PEDREIRO  HORA 1.600,00 12,80 20.480,00 

 
 
Vigência: 31/12/2020 
 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 20.480,00 
 
 
 
Data da Assinatura 05/05/2020 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0106/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento º 03/2020 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e VALBERTE HONORIO 
BOTELHO 13063509647 
 
CNPJ: 29.942.358/0001-15  
 
Empresa localizada na RUA MINAS GERAIS, n° 170 - Bairro CENTRO, CEP 36620-000 
- SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8474-6279 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 1.600,00 9,10 14.560,00 

 
 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 14.560,00 
 
 
 
Data da Assinatura 05/05/2020 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0129/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e ROMÁRIO MIGUEL DE 
OLIVEIRA 12534276662 
 
CNPJ: 29.912.880/0001-54  
 
Empresa localizada na PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, n° 60 - Bairro CENTRO, 
CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8475-2676 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 1.600,00 9,10 14.560,00 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 14.560,00 
 
 
 
Data da Assinatura 23/06/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0200/2020 
Licitação n° 061/2020 

Inexigibilidade n° 008/2020 
Credenciamento nº 03/2020 

 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e RENATO ADRIANO DE 
ALMEIDA 03272002782 
 
CNPJ: 20.993.570/0001-37  
 
Empresa localizada na Rua Alexandre Machado, n° 09 - das Flores, CEP 36620-000 - 
SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (24)9259-4806 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE PEDREIRO  HORA 280,00 12,8 3.584,00 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.13.391.0019.227-339039 - MANUTENÇÃO DO FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 3.584,00 
 
 
Data da Assinatura 04/11/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 215/2020 
Licitação n° 061/2020 

Credenciamento nº 03/2020 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e RENATO ADRIANO DE 
ALMEIDA 03272002782  
 
CNPJ: 20.993.570/0001-37  
 
Empresa localizada na Rua Alexandre Machado, n° 09 - BAIRRO DAS FLORES, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG , Telefone: (24)9259-4806 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE PEDREIRO HORA 194,00 12,80 2.483,20 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.13.391.0019.227-339039 - MANUTENÇÃO DO FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 2.483,20 
 
 
 
Data da Assinatura 07/12/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 216/2020 
Licitação n° 061/2020 

Credenciamento nº 03/2020 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e LUCIANO OTÁVIO DE 
ALMEIDA 02735469611 
 
CNPJ: 29.921.260/0001-81  
 
Empresa localizada na RUA MINAS GERAIS, n° 280 - "Bairro CENTRO, CEP 36620-000 
- SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8513-6986 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 200,00 9,10 1.820,00 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.13.391.0019.227-339039 - MANUTENÇÃO DO FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 1.820,00 
 
 
 
Data da Assinatura 07/12/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 217/2020 
Licitação n° 061/2020 

Credenciamento nº 03/2020 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e ROBERTO CARLOS DE 
CARVALHO 00151802718 
 
CNPJ: 30.217.908/0001-12  
 
Empresa localizada na RUA MINAS GERAIS, n° 166 - "Bairro CENTRO, CEP 36620-000 
- SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8406-6436 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
SERVIÇOS DE SERVENTE  HORA 200,00 9,10 1.820,00 

 
Vigência: 31/12/2020 
 
Dotação Orçamentária 
02.04001.33.920.0061.036-339039 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS / 100 
02.04000.13.391.0019.110-449051 - REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS - FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
02.04000.27.812.0006.134-449051 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA  / 100 
02.03002.12.365.0023.168-449051 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 101 
02.03002.12.361.0001.222-339036 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL / 147 
02.03002.12.365.0023.225-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE / 101 
02.04000.13.391.0019.227-339039 - MANUTENÇÃO DO FUMPAC / 100 
02.04000.15.451.0007.229-449051 - PRODUÇÃO DA FABRICA DE BLOQUETES / 100 
02.04000.15.451.0007.230-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO / 100 
02.04000.15.451.0007.231-339039 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 

 
Valor total: 1.820,00 
 
 
 
Data da Assinatura 07/12/2020 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


